presenciais e virtuais, com carga horária variada, realizados por docentes e servidores 

administrativos. 

Segundo o relatório referente ao ano de 2021, as formações tiveram início em agosto de 

2021, encerrando o ano com o atendimento de 14 municípios e seus respectivos servidores. No 

total, 6.184 (seis mil, cento e oitenta e quatro) profissionais da educação participaram da 

palestra de abertura, com carga horária de 2 horas.  

Segundo o relatório: “um diálogo entre uma palestrante de renome nacional, Prof. Lílian 

Bacchi, e o público-alvo do projeto, com interatividade por meio dos recursos tecnológicos